
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.113, Ano 43, de 16.06.2021 

 
 

1 
 
 

 
DECRETOS 

Gabinete do Prefeito 
 
 

 
DECRETO Nº 33/2021, de 16 de junho de 
2021. 
 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 
(TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18 
da Lei Orgânica Municipal, e 

 
Considerando a relevante contribuição 

do Senhor Clidenor Faustino de Oliveira para a 
história e o desenvolvimento do Município, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica decretado em todo 

território do Município de Dona Inês Luto Oficial 
de 03 (três) dias, em virtude da morte do 
Senhor Clidenor Faustino de Oliveira, Ex. Vice 
Prefeito e Vereador em nossa cidade. 

 
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de 

Dona Inês-PB, 16 de junho de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

DECRETO Nº 34/2021, de 16 de junho de 
2021. 
 

INSTITUI REGIME DE 
EXPEDIENTE CORRIDO NO DIA 
23/06, FERIADO NO DIA 24/06 E 
PONTO FACULTATIVO NOS DIAS  
25/06 E 28/06 DO CORRENTE 
ANO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18 
da Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando o período junino, que 
tradicionalmente é marcado por 
comemorações culturais, especialmente em 
nossa região; 

 

Considerando o feriado do dia 24/06 
em consagração a São João, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica decretado: 
 

I- regime de expediente corrido no 
dia 23/06 (quarta feira) em todas 
os órgãos do Poder Executivo 
Municipal; 

II- feriado no dia 24/06 (quinta feira); 
e 

III- ponto facultativo nos dias  25/06 
(sexta feira) e 28/06. 

 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês-PB, 16 de junho de 2021. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.113, Ano 43, de 16.06.2021 

 
 

2 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Gabinete do Prefeito 
Sec. Mun. de Administração e Finanças 

Sec. Mun. de Educação e Cultura 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0020/2021 
Registro CGM Nº: 21-00090-5 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 
0020/2021, que objetiva: Aquisição parcelada 
de Hortifrutigranjeiros; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em 
favor de ANNE WALDEREZ DE ARAUJO 
ALVES DA SILVA 13385292425 - R$ 
19.838,00; BRUNO TRINDADE DE LIMA 
12173004492 - R$ 5.500,00; ELIOMAR 
FABRICIO DE ARAUJO 06814386496 - R$ 
36.257,00; JOSE CARLOS FIDELIS PORFIRIO 
- R$ 16.529,00; JTS COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - R$ 77.880,56; 
SEVERINO FLORENCIO NOGUEIRA 
08935959421 - R$ 23.933,00. Nos termos da 
Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados 
os licitantes vencedores para as assinaturas 
dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 15 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0022/2021 
Registro CGM Nº: 21-00158-8 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 
0022/2021, que objetiva: Contrato de locação 
de veículo tipo caminhão carroceria aberta para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura no ano de 
2021; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de ERBSON 
PASCOAL DE ASSIS 11605534404 - R$ 
21.000,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 
e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fica convocado o licitante vencedor 
para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 15 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50079-7 
Nº do Contrato 0067/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado  
CILE SUPERMERCADO 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0016/2021 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.113, Ano 43, de 16.06.2021 

 
 

3 
 
 

Objeto  
MATERIAIS DE LIMPEZA 
Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 4.228,20 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50080-1 
Nº do Contrato 0070/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado  
MARIA JOSE DE SOUSA 06270014409 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0016/2021 
Objeto  
MATERIAIS DE LIMPEZA 
Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 10.500,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50081-9 
Nº do Contrato 0069/7202 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado  
MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO ME 

Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0016/2021 
Objeto  
MATERIAIS DE LIMPEZA 
Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 81.457,00 
 

 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


